
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р І Ш Е Н Н Я

щодо додаткової пропозиції Комітету до Плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 2026 рік

За пропозицією заступника голови Комітету, голови підкомітету з 
цивільного та адміністративного законодавства Калаура І.Р. відповідно до 
частини четвертої статті 191 Регламенту Верховної Ради України Комітет 
Верховної Ради України з питань правової політики розглянув на своєму 
засіданні 28 січня 2026 року (протокол № 212) пропозицію щодо включення до 
Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2026 рік проекту 
Цивільного кодексу України (Кодексу права приватного) (реєстр. № 14394 від 
22 січня 2026 року) та встановив таке.

У Верховній Раді України зареєстрований проект Цивільного кодексу 
України (Кодексу права приватного) (реєстр. № 14394 від 22 січня 2026 року), 
внесений народними депутатами України Стефанчуком Р.О., Корнієнком О.С., 
Кондратюк О.К., Стефанчуком М.О., Калауром І.Р.

Метою законопроекту є рекодифікація та системне оновлення приватного 
(цивільного) права України шляхом ухвалення нового Цивільного кодексу 
України (Кодексу права приватного) як цілісного, внутрішньо узгодженого та 
ефективного кодифікованого акта.

Обговоривши вказане питання Комітет вирішив:
1. Затвердити додаткову пропозицію щодо включення проекту Цивільного 

кодексу України (Кодексу права приватного) (реєстр. № 14394 від 22 січня 
2026 року) до Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 
2026 рік (додається).

2. Надіслати пропозицію до Апарату Верховної Ради України.

Голова Комітету                                                    Д.В. МАСЛОВ


